Emertimi dhe Forma ligjore EURALDI shpk
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PESHKOPI
Data e krijimit - ]
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Ndertim montime dhe tregeti materialesh ndertimi

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale ¥ Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara : Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne ’ Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
: Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2017




Pasqyrat Financiare fe Vitit 2016

Nr PASIVET DHE KAPITALI shanie] o Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 100,456,237 104,744,256
1 Derivativet '
2 Huamarjet 13,709,717 13,709,717
> Qverdraftet bankare
> Huamarije afat shkuatra 13,709,717 13,709,717
3 Huat dhe parapagimet 86,746,520 91,034,539
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 71,174,183 78,500,703
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,971,847 1,504,676
> Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. 266,166 254,521
> Detyrime tatimore per TAP-in 16,900 16,900
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 850,409 3,516
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e defyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar (Prapagime te ark)
> Debitore dhe Kreditore te tjere 10,467,015 10,754,223
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata _
TOTALI PASIVEVE (I+l) 100,456,237 104,744,256
1]l KAPITALI 104,840,784 102,651,590
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 95,800,000 95,800,001
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore '
7 Rezervat ligjore 1,411,038 1,315,038
8 Rezervat e tjera 5,440,551 3,616,417
9 Fitimet e pa shperndara :
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar . 2,189,195 1,920,134
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+l1l) 205,297,021 207,395,846
0 0




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2016

Nr AKTIVET Shenime| pportuess | Pera archese
5l AKTIVET AFATSHKURTRA 109,774,470 115,804,749
1 Aktivet monetare 6,741,868 7,351,595
> Banka 6,741,868 7,053,490
> Arka 0 298,105
2 Derivative dhe aktive te mhajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 71,133,882 83,330,365
> Kliente per mallra,produkte e sherbime - 70,632,852 82,434,183
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 501,030 896,182
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj orlakeve
> Hua
> Debitore,Kreditore te tjere
4 Inventari 31,898,720 25,122,789
> Lendet e para 31,898,720 25,122,789
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive hiologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 95,522,551 91,591,097
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 95,522,551 91,591,097
> Toka 799,200 799,200
> Ndertesa . 25,718,273 26,641,425
> Makineri dhe paisje 60,002,573 50,171,833
> Aktive tjera afat gjata materiale 9,002,505 13,978,639
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) ,5{; NI 205,297,021 207,395,846




Pasqyra er te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

- - ro—
Nr Pershkrimi i Elementeve FRAMEIS Parigdisa
- Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 60,696,360 76,518,715
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -6,775,931 5,022,145
4 |Materialet e konsumuara 32,545,595 35,327,172
5 |Kosto e punes 11,550,966 11,740,020
Pagat e personelit 9,898,000 10,060,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,652,966 1,680,020
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,379,615 917,090
7 |Shpenzime te tjera 19,053,714 20,799,750
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 57,753,959 73,806,177
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet(SIGURIME) -198,002 -282,690
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
- 1121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -28,404 -26,580

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(Taksa Vendore) -131,648 -140,660
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -358,054 -449,930
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,584,347 2,262,608
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 395,152 342,474
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ) 2,189,195 1,920,134
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 3.61 2.51

= —
i



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2016

Nr Pasqyra é fluksit monetar - Metoda Indirek;e R:E:;izze Palzr‘::::rr::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e‘shfrytezimit - 4,701,343 -4,757,761
Fitimi para tatimit 2,'584,347 2,262,608
Rregullime per :
Amortizimin 1,379,615
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa '
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
12,196,483 -4,858,166
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 6,775,931 5,022,145
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4,288,019 6,841,674
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 5,096,495 -4,415,287
Interesi i paguar '
Tatim mbi fitimin i paguar -395,1562 -342,474
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 395,152 -342,474
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,311,070 ‘ -2,311,037
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - =5,311,070 2,311,037
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 1,000,000
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar |
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 1,000,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monétare o 609,727 -6,068,798
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabe}f.. : \\\ 7,351,595 | 13|420’393
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabéfi;s b7 \3‘3 : ; 6,741,868 7,351,595

4
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SHOQERIA : EURALDI SHPK shpk. DIBER : Date 20.03.2017
NIPTI : 166702706k '

" DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria :"EURALDI " shpk.me NIPT: J66702706K me administrator
Z. ILIR BULKU dhe aksionere :
1. Z. ILIR BULKU pergindja e pjesemarjes me nga 50 %
2.z BAUDIN RAMA pergindja e pjesemarjes ‘'me nga 50 %
Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konformr standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Znj .MELIHA RAMA ( EKONOMISTE prane shogerise)

Administratori i Shoqerise

ILIR BULKU BAUDIN-: RAMA




SHOQERIA: "EURALDI! " shpk.DIBER
NIPTI J66702706 K

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti :
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtla
9|Ndertim Ndertim banese ;
10(Ndertim Ndertim pune publike 60,696,360
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 {Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga prodhlml
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23[Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi _ [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30[Sherbimi  |Veprimtari televizive
31[Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+1V+V) - 60,696,360

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 28
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke :

Totali 32

Admlmstrﬁtgtl;et
ILI BULKU»* BA\ RAM




SHOQERIA: "EURALDI " shpk.DIBE
NIPTI J66702706 K a
Pasqyre Nr.1

~ N& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nimiri Viti 2014 Viti 2014
TE ARDHURAT ‘ Liogarise |Kodi Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) o 70 11100 © 0 0
, 701/702/7 .
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja € Shé&rbimeve - 704 11102 76519 96868
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja ‘ 7081 111041
b) |Komisione - 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té 171 . 11201
Shtesat  (+) i 112011
Pakesimet (-) 112012,
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per|72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata ) 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |[Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 76519 96868

Administratoret
ULKU. BAUDIN RAMA —

AR
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SHOQERIA: "EURALDI " shpk.DIBER

NIPTI J66702706 K
Pasqgyre Nr.2
. Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
. Numri'i e
SHPENZIMET ' Llogarise |Kodi Statistikor| Viti 2016 Viti 2015
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 25770 43884
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 32546| 35327
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) : 12102 -6776 5022
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 3535
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200. 11551 11740
a- Pagat e personelit 641 12201 9898 10060
b- Shpenzimet pér sig.shogqérore dhe shéndetsore 644 12202 1653 1680
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1380 917
4  [Shérbime nga té tretd (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 19279 16674
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 '
b)  |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pé&r Siguracione 616 12405 . 198 283
f)  |Kerkim studime 617 12406 . o
g) [Sherbime té tjera KARBURANT 618 12407 17894 15155
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni energji 626 12411 1159 1
1) Shpenzime transporti 627 12412 - 1208
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 |~
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 28 27
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 132 141
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 ~-|12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 - 12503 132 141
" d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 =
I} |Totall i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 58112 73356
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 - = 32 28
2|Investimet 15000 3931 3228
a) Shtimi i aseteve fikse 16001 3931 3228
nga lte cilat: asefe te reja 150011 0 .
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
l nga te cilal shitja e aseteve ekzistuese = 150021

Administratoret




EURALDI shpk.

Peshkopi.
GJENDJA E INVENTARIT
me date 31.12.2016
Nr Emertimi - Njesia -Sasia-+ |° - Cmimi Vlera -

1| Hekur kv ; 220 8,000 1,760,000
2|Bitum ton. 20 48,000 960,000
3|Cakull makinerie + rere m3 5,000 700 3,500,000
4|Gaz | lengeshem kg 5,000 74 370,000
5|Goma kamionash cop 10 25,600 256,000
6|Granil thyer makineri 5-16 m/m _|m3 8,500 700 5,950,000
7|Lende drusore m3 - 15| 20,000 - 300,000
8|Nafte litra 5,600 129 723,520
9|Pllaka m2 300 652 195,600
10|Rjete teli kg 250 114 28,500
11|Solar ton 18 117,500|. 2,115,000
12|Stabilizant makinerie m3 3,000 700( - 2,100,000
13| Tuba te ndryshme kg - 8,000 120 960,000
14|{Punime ne proces leke 1| 12,300,000
15| Tube plastike ml ‘ 2,100 181 380,100
SHUMA - SR ‘ 31,898,720

Per Firmen " EURALDI " shpk

Ekonimistja
Meliha RAMA

Drejtuesi Ligjor
Baudin RAMA

e——




SHENIMET

SPJEGUESE

" Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém

té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse.

1. Te ardhurat perbehen si me poshte :

a. Te ardhurat nga sherbime e ndertime civile 60696360 leke
GJITHSEJ 60696360 lek
1.Ne llogaritjen e Fitimit te Tatueshem jane zbritur shpenzimet e panjohura si me poshte :
Shpenzime te panjohura a.Jane zbritur goba e penalitet né vleren 50000 leke
SHUMA 50000 leke
2.Inventaret
a-Aktive Trupzuar 95522551
b-Prodhimi ne proges -31898720
c-Klienta " 70632852
d-Furnitor 71174183

3. Amortizimi eshte llogaritur me norme mesatare amortizimi 1.1 % me shume amortizim moral vlere 1379615

Per Drejtimin ;e Njesise Ekonomike
S & Bagdm RAMA )

A T g ,\%




DOKUMENTA TE DOMOSDOSHEM PER TE MARRE NJE EVIDENCE TE MJAFTUESME TE TE
DHENAVE PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2016

1-PASQYRAT FINANCIARE DHE SHENIMET SHPJEGUESE.

2-BILANCI VERIFIKUES (GJENDJE DHE LEVIZJA E LLOGARIVE )

3-EKSTRATET E BANKAVE DT 31.12.2016.

4-INVENTARI | ARKES ,BASHKE ME PROCES -VERBALIN PERKATES DATE 31.12.2016.
5-ANALIZA E KERKESAVE TE ARKETUESHME.

6-INVENTARET FIZIK PER LENDEN E PARE,PRODUKTE TE GATSHME ,PRODHIM NE PROCES,
MALRAVE DHE MATERIALEVE, DHE AKTIVE AFATGJA MATERIALE .

7-KOPJE E DOK. TE BLERJEVE PER SHTESAT E AKT. AFATGJA.MATE(NE SE KA SHTESA)
8-ANALIZAE DETYRIMEVE.

9-PERMBLEDHESE E FDP TE TVSH DHE KOPJE TE FDP(12 MUAIJ)

10-KOPJE TE LISTE PAGESAVE TE S1G.SHOQ. (12 MUAJ)

11-PASQYRA E LLOG TE AMORTIZIMEVE.

12-ANALIZE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA TE USHTRIMIT.

13-KOPIE ,NE SE KA TE AKT-KONTROLLEVE QE MUND TE JENE USHTRUAR GJATE VITIT 2016
NGA ORGANET TE NDRYSHME TE £ KONTROLLIT.

14- VENDIME TE MARRA NGA KESHILLI MBIKQYRESE DHE ASAMBLEA PER MIRATIMIN E
REZULTATIT FINANCIAR TE VITIT 2015 DHE VENDIME TE TJERA TE RENDESISHME N.Q.S. KA.

Shenim: Dokumentat si me si me siper duhet te jene te firmosur nga Administratori |
Shogerise.

AUDITUESI LIGIOR

BUJAR RAMI



SHOQERISE “EURALDI” SH.P.K
PESHKOPI
NIPTT J66702706K

et

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2016

AUDITUESI LIGJOR
( BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E

ADRESA : Rruga “GJin Bue Shpata” Tirané

E-MAIL: bujar.rami@Iive.com CEL:0686064 118

Eab et B e e — L




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2016

ORTAKEVE TE SHOQERISE TREGTARE “EURALDI” SH.P.K

PESHKOPI

Té nderuar zotérinj Ortaké!

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé tregtare*EURALDI ” Sh.P.K
Peshkopi, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave dhe e shpenzimeve (pasqyrén e
performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve té mjeteve monetare pér vitin g& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té pérgatitura, me njé besueshmeri té
aresyeshme japin nje pamje té vérteté dhe té drejté pér pozicionin financiar té
shoqgérisé tregtare “EURALDI” Sh.P.K Peshkopi, me datén 31 Dhjetor 2016, té
performances financiare dhe flukseve té parave pér ushtrimin e mbyllur, né kété
daté.né pérputhje me Ligjin Nr.9901 daté,14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” dhe Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré meé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria né
pérputhje me kerkesat etike gé jané té zbalueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té& dhéné njé bazé pér opinionin
toné. £ ™




Pérgjegjésitée e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqiljen e drejté (& pasqgyrave
financiare ne perputhje me Standartel Kombélare le Kontabilitelit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér t& béré té mundur
pérgatitien e pasqgyrave financiare gé nuk pé€rmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér {é vlerésuar
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet gé kané té béjné me vijimésing dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérvec sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me drejtimin e shogérisé, jané pérgjegjés pér
mbikégyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri (& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqgyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe (& leshojmé njé raporl audilimi gé& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshlé njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci
gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualishl ose & marra sé bashku, pritet q& né meényré teé
arésyeshme 1€ influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve. (& marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi mairé éshté e mjaftueshme dhe
e pershtatshime pér té dhéné bazat e opinionit toné (& auditimit.

AUDITUESI LIGJOR.
BUJAR R/A_M_I;_

S

Tirané mé 26/03/2017



EURALDI SHPK
NIPTI J66702706K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
N AKTIVET Sherlime| o eoriises | Fars arehsse
I AKTIVET AFATSHKURTRA 109,774,470 115,804,749
1 Aktivet monetare 6,741,868 7,351,595
> Banka 6,741,868 7,053,490
> Arka 0 298,105
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 71,133,882 83,330,365
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 70,632,852 82,434,183
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 501,030 896,182
> Tvsh
> Te drejla e detyrime ndaj ortakeve
> Hua
> Debitore, Kreditore te tiere
4 Inventari 31,898,720 25,122,789
> Lendet e para 31,898,720 25,122,789
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshime
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 95,522,551 91,591,097
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 95,522,551 91,591,097
> Toka 799,200 799,200
> Nderiesa 25718273 26,641,425
> Makinen dhe paisje 60,002,573 50,171,833
> Aktive ljera afat gjata malteriale 9,002,505 13,978,639
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+1l ) / \\205,297,021 207,395,846

AUDITUAR NGA AUDITUESI LIGJOR BUJ
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EURALDI SHPK
NIPTI J66702706K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " enudha Pentdha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 100,456,237 104,744,256
1 Derivativet
2 Huamarjet 13,709,717 13,709,717
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 13,709,717 13,709,717
3 Huat dhe parapagimet 86,746,520 91,034,539
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 71,174,183 78,500,703
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,971,847 1,604,676
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 266,166 254,521
> Detyrime tatimore per TAP-in 16,900 16,900
> Detyrime latimore per Tatim Fitimin
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 860,409 3,516
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar  (Prapagime te ark)
> Debitore dhe Kreditore te tjere 10,467,015 10,754,223
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono le konvertueshme
2 Huamarje le tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+lI) 100,456,237 104,744,256
1l KAPITALI 104,840,784 102,651,590
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 95,800,000 956,800,009
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezerval ligjore 1,411,038 1,315,038
8 Rezerval e tjera 5,440,551 3,616,417
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,189,195 1,920,134
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+0) A, 205,297,021 207,395,846




EURALDI SHPK
NIPTI J66702706K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 60,696,360 76,518,715
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -6,775,931 5,022,145
4 |Materialel e konsumuara 32,545,595 35,327,172
5 |Kosto e punes 11,550,966 11,740,020
Pagat e personelit 9,898,000 10,060,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,652,966 1,680,020
6 |Amortizimel dhe zhvieresimet 1,379,615 917,090
7 |Shpenzime le ljera 19,053,714 20,799,750
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 57,753,959 73,806,177
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet(SIGURIME) -198,002 -282,690
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le ljera financ. afatgjata
122 Te ardhural dhe shpenzimet nga interesat -28,404 -26,580
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(Taksa Vendore) -131,648 -140,660
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -358,054 -449,930
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,584,347 2,262,608
16 [Shpenzimet e tatimil mbi fitimin 395,152 342 474
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,189,195 1,920,134
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara




EURALDI SHPK
NIPTI J65702706K

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

. Periudha Periudha
Nr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte — A —
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit 4,701,343 -4,757,761
Fitimi para tatimit 2,584,347 2,262,608
Rregullime per :
Amortizimin 1,379,615
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimel
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 12,196,483 4.858.166
nga akftiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -6,775,931 5,022,145
Rntje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4288019 6.841.874
nga aktivitetli
MM te perfituara nga aktivitetet 5,096,495 -4,415,287
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -395,152 -342 474
MM nelo nga aklivilelet e shirytezimit -395,152 -342,474
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale -5,311,070 -2,311,037
Te ardhura nga shilja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -5,311,070 -2,311,037
Fluksi monatar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 1,000,000
Pagesal e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0l 1,000,000
Rritja/lRenia neto = mjeteve monetare I
-609,727 -6,068,798
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
_ . 7,351,585 13,420,393
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
L - 6,741,868 7,351,595
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